
山柔協第２０－３１６号  

令和２(2020)年５月８日  

 

 各市柔道協会等団体の長 様 

 各チームの長 様 

 

                          一般社団法人山口県柔道協会 

                             専務理事 永冨明彦 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について、(公財)全日本柔道連盟から、添付のとおり通知がありましたの

でお知らせします。 

 

 

 

 

(照会先) 

一般社団法人山口県柔道協会 事務局長 宮﨑俊彦  

ｅ-mail：yjk@c-able.ne.jp   電話：ＦＡＸ  083-924-9510  



2020 年５月６日 

 

関係各位 

 

公益財団法人全日本柔道連盟 

専務理事 中里 壮也 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（通知） 

 

平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

また、この度は本連盟事務局における新型コロナウイルスへの集団感染の発生に伴い、皆様に多大な 

るご心配とご迷惑をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。 

さて、本連盟では緊急事態宣言の延長を受け、以下の通り対応をお願いしたいと思いますので、ご協

力をお願いいたします。 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に向けて何卒ご理解を賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

記 

 

１．柔道の練習について 

当分の期間、少なくとも緊急事態宣言が解除されるまでは、道場などにおいて集団での柔道の練

習の自粛をお願いします。屋外のトレーニングは、社会的距離を確保してください。練習自粛が

解除される場合には、改めてご連絡いたします。 

 

２．大会開催について 

引き続き５月末までに開催が予定されているものについては、中止、延期の対応をお願いしま 

す。 

 

以上 


